SANTPEDOR 1697

Donació de Mn. Joan Sanmartí a l'Escola Pia, 20 juny 1697.

Fundacio feta per lo R.nt Joan Senmarti P.re a favor dels Pares de la Escola Pia de ensenyar en La p.nt Vila de Sampedor ab lo modo y forma expresa dita fundacio.

Die Jovis vigessima Mensis Junij anno á nat.e Domini mil.mo sex.mo nonagessimo septimo in Villa S.ti Petri de Auro [*Santpedor*] Dioec. Vicensis.

In Dei Nomine. Quod Ego Joannes Sanmartí p.ber olim Rector parochialis ecclesiae Sanctorum Genesij et Genesij de la Ametlla [*Ametlla del Vallès*] dioec. Bar.nae nunc in Villa S.ti Ppetri de Auro dioec. Vicens. residens filius legitimus et naturalis Joannis Sanmarti ag.lae parochiae S.ti Fructuosi de Bages eiusdem dioec. Vicens. et Elisabethis eius uxoris defunctorum, tam nomine meo proprio, quam uti obtinens personatum sive personale beneficium sub invocatione S.ti Josephi in capella S.ti Spiritus claustrorum novorum S.tae Cathedrali ecclesiae Vicens. per D.rem Jacobum Quintana et Aymerich tunch clericum par.ae S.ti Martini de Rivipirorum [*Sant Martí de Riudeperes, municipio de Calldetenes*] dictae dioec. Vicens. nunc Rectorem dictae parochialis ecclesiae Sanctorum Genesij et Genesij de la Ametlla, institutum et fundatum cum instr.o recepto et testificato apud R.dum Hysidorum Pontí p.brúm, not.m publicum et Curiae Vicariatus ecclesiastici Vicens. Scribam die decima quarta mensis Junij anno á nat.e domini mill.mo sex.mo octuagessimo nono, auc.te ordinaria. auctorizatum et decretatum dotatumque de mille centum quinquaginta duplis auri in auro quae in moneta Bar.nae currenti

faciunt sex mille sexcentum et viginti quinque librarum, pro ut de collatione de dicto personatu sive personali beneficio in mei favorem facta constat in registris dictae Curiae Vicariatus ecclesiastici Vicens. et in poss.e dicti R.di Hysidori Pontí p.bri not. et scribae dictae Curiae die decima septima mensis Maij anno á Nat.e domini mill.mo sex.mo nonagesimo, et de pocsessione per me vigore dictae collationis adepta constat instr.o altero recepto apud dictum Dominum Hysidorum Pontí p.brum Not. et Scribam praedictum dicta et eademmet die decima septima mensis Maij eiusdem anni mill.mi sex.mi nonagesimi dictis resp.e nominibus. Attendens et considerans dictum R.num D.rem Jacobum Quintana et Aymerich tunch clericum nunc p.brum in et cum dicto et praechalendato Institutionis et foundationis dicti personatus sive personalis benefitii infra, inter alia, disposuisse et ordinasse quod secundus obtentor eiusdem personatus sive personalis benefitii posset et valeret utique licitum foret inter vivos seu in eius ultima voluntate dictum personatum extinguere et redditus eiusdem convertere et commutare in pias Causas seu opera pia dicto secundo obtentori beneficas seu benevisas. Attendens praeterea me fore secundum obtentorem dicti personatus sive personalis benefitii vigore collationis mihi factae et pocsessionis per me adeptae superius chalendatae, sicque uti secundo obtentori licitum esse dictum personatum extinguere et redditus eiusdem commutare et convertere in pias Causas seu opera pia praedicta. Volens uti facultate per dictum D.rem Jacobum Quintana et Aymerich mihi uti secundo obtentori dicti personatus sive personalis benefitii consessa et attributa in et cum dicto et praechalendato Institutionis Infr.o. Attendens praeterea et considerans quam sanctum et meritorium sit benefacere hijs qui Deo famulantur, in me ipso varijs et diversis occasionibus praemeditans damna tam enormia quae tam in descervitium omnipotentis Dei, quam in praejudicium boni publici originantur ex effectu eruditionis et educationis Juventutis et pueritiae quoniam per deffectum Instructionis maximé ad rudimenta christianae doctrinae natura hominum uti semper ad malum propensa ignorantijs complicata solum producit spinas perversorum habitum quae sepé sepius impediunt desideratum fructum vineae Domini semper colendae, et Juvenorum per dictum deffectum, et carentiam notitiae dictorum rudimentorum christianae Doctrinae et educationis nescit discernere bonum de malo, et facillimé declinat á recto tramite viam perdicionis amplectendo, et de timore Dei prorsus oblita et anegenata habituatur se ad depravatos actus irreverentiae, blasfemiarum perjuriorum et aliarum gravium offensarum Divinae Mag.tis. Attendens denique animoque perpendens praesentem villam S.ti Petri de Auro esse supramodum privatam ipsamque poenitus carere dicta eruditione et educatione quod experientia me docuit plenarié, et de quo longevam plenamque notitiam assequutus sum, tam per spatium septem annorum quibus in eadem villa meam foveo habitationem et residentiam, quam in primis annis meae pueritiae. His et alijs attentis praemaxime emmenda quae sequetur et solatio quod proveniet naturalibus p.ntis villae si in ea assistere vivere et residere possunt personae religiosae quae ex suo instituto et professione dedicantur applicantur ad educationem Juventutis et eruditionem rudimentorum tum Christianae Doctrinae et bonorum et laudabilium morum directionem. Igitur cupiens transitoria in aeterna, et terrestria in coelestia felici commertio commutare et aliqua bona temporalia in aeterna, aeternis stabilire monumentis, ut benedictionibus seminatis mettere adjuvante Deo et vitam eternam consequi valeam, Ad laudem gloriam et honorem Sanctissimae et individuae Trinitatis patris et filij et Spiritus S.ti Deiparaeque Virginis Mariae sine labe Conceptae divique Andraeae Apostoli erga quem summam gero devotionem totiusque Curiae Coelestis Civium Supernorum et in remissionem peccatorum meorum, dictorumque parentum meorum omniumque fidelium deffunctorum eorum praecipué pro quibus D.num Deum orare strictius obligatum me censeo. Agens tamen haec cum auct.e et decreto Ill.mi et R.mi Domini Vicensis Episcopi seu eius Il.tri et Ad.m R.di Domini in spiritualibus et temporalibus vicarij Generalis et offitialis inferius interponendis, extinguendo

primitus et abolendo dictum personatum sive personale benefitium sub invocatione S.ti Josephi in dicto altari S.ti Spiritus claustrorum novorum S.tae Cathedalis ecclesiae vicens. per dictum D.rem Jacobum Quintana et Aymerich institutum et fundatum, et redditus dicti personatus in piam causam infram convertendam commutando et applicando Instituto ac de novo erigo et fundo (sub pactis tamen et conditionibus inferius inserendis et non sine his aliter nec alio modo) post obitum tamen meum et non antea quandam perpetuam piam Causam in favorem et pro victu et sustentatione R.dorum patrum religiosorum seu sacerdotum regularium pauperum Matris Dei ordinis Scholarum piarum qui pro tempore residentiam facient et habitationem fontbunt[?] in p.nti villa S.ti Petri de Auro et in eadem Villa Deo inservientium: Volens et ordinans cum p.nti quod dicta pia causa sit perpetua, et quod in perpetuum durare habeat et quod redditus ipsius dentur erogentur et liberentur annuatim obitu meo sequuto R.do Patri Rectori et religiosis qui pro tempore fuerint et personalem residentiam facient in p.nti villa, quibus administrationem dictae piae Causae cum p.nti dono dimitto et concedo, qui quidem R.di Rector et religiosi teneantur Illos convertere pro ut cum p.nti converti volo ordino et mando in commodum et utilitatem et seu pro victu et sustentatione religiosorum qui in dicta villa pro tempore Deo famulabuntur. Et quia quaeliber pia institutio iuxta dispositionem S. C. Provincialis Tarraconae meretur et debet competenti dote dotari Igitur Gratis et Donatione scilicet pura perfecta simplici et irrevocabili quae dicitur inter vivos (post obitum tamen meum et non antea) de praesenti tamen Dono offero assigno et consigno Domino Deo et dictae causae et dictis R.dis Patribus Rectori et Religiosis pro tempore in p.nti villa Deo descervientibus Administratoribus dictae piae Causae et suis in dicta administratione successoribus perpetuo: P.mo totam integriter illam Domum cum duobus portalibus extra in vico publico infro. aperientibus et cum introhitibus et quam meis proprijs expensis construxi et edificavi in forma hospitij, pro congrua et sufficienti habitatione dictorum patrum religiosorum et quam meis titulis infris. habeo et possideo in platea publica et majori p.ntis villae S.ti Petri de Auro ad latus capellae S.ti Andraeae, á quá quidem domo de p.nti fit et habetur transitus ad dictam Capellam per medium duorum portalium unius in praesbiterio dictae capellae per medium sacristiae quam ibi construere accomodare et reparare feci, et alterius in choro dictae Capellae apertorum vigore permissus et licentiae per me obtenta ab Ill.mo et R.mo Domino Dom.no Anthonio Pasqual Dei et S.tae Sedis Apostolicae gratia vicens. Episcopo et Regio Consiliario, de qua licentia constat in registris Curiae Vicariatus ecclesiastici vicens. et in posse. supradicti Hysidori Ponti p.bri die prima mensis Junij anno á nat.te D.ni mill.mo sex.mo nonagesimo primo. Quae quidem domus terminatur ab oriente cum dicta Capella S.ti Andraeae, á meridie cum dicta platea publica et majori, ab occidente quodam Carrerono qui ibi est et á Cirtio cum horto haeredum Fran.ci Juncadella q.o ag.lae praesentis villae. Et tenetur nescitur per quem Et similiter cum p.nti Dono cedo transfero et transporto D.no Deo et dictae piae causae et dictis R.dis Patribus Rectori et religiosis Administratoribus illius nomine eiusdem omnia jura omnesque actiones mihi competentia et competenter competereque debentia et debentes in et super dicta Capella S.ti Andraeae vigore cessionis et donationis in mei favorem factae per Mag.cos Consiliarios et Universitatem p.ntis Villae et Termini S.ti Petri de Auro in et cum deliberatione Consilij habiti et celebrati die vigesima prima mensis Maij anno á nat.te domini mill.mo sex.mo nonagesimo, in manu cuius quidem Universitatis et Mag.corum Consiliariorum eiusdem erat antea administratio dictae Capellae, in et cum qua donatione et cessione comprehendi volo calicem, casullas, camit. et caetera ornamenta quae die obitus mei habebo in dicta Capella et sacristia eiusdem, et pari passu eadem donatione dono censualia mortua infra. et sequentia: P.mo scilicet totum illud censuale mortuum jam creatum annuae pensionis octuaginta duarum librarum et praetij sine proprietatis mille sexcentum quadraginta librarum Bar.um quod Joannes Fabrega major dierum et Joannes Fabrega minor dierum eius filius ag.lae haeredes

mansi Fabrega par.ae Beatae Mariae de Serarols [*Cererols*] Suffraganeae par.lis ecclesiae S.ti Christophori de Suria mihi uti obtinenti dictum personatum sive personale benefitium sub Invocatione S.ti Josephi faciunt et praestant facereque et praestare tenentur annis singulis die decima mensis octobris; Ex venditione et originali oneratione de dicto censuali mortuo mihi uti obtentor dictum personatum facta et firmata per dictos patrem et filium Fabrega de qua venditione et originali oneratione constat Instr.o recepto et testificato penes Discretum Dominicum Solermoner not. publicum vicens. die decima mensis octobris anno á Na.te Domini mill.mo sex.mo nonagessimo tertio == Item quindecim libras in pensione et tercentum libras in praetio illius censualis mortui annuae pensionis triginta librarum et praetii sive proprietatis sexcentum librarum Bar.um quod Universitas et singulares p.ntis villae et termini S.ti Petri de Auro mihi vi obtinenti dictum personatum faciunt et praestant facereque et praestare tenentur anno quolibet die decima quarta mensis Decembris; Ex venditione et originali oneratione de dicto censuali mortuo mihi uti obtinenti dictum personatum sive personale benefitium facta et firmata per Syndicum Mag.corum Bajuli Consiliariorum et Juratorum consilij dictae villae et termini; de qua constat intro. altero recepto apud eundem Dominicum Solermoner not. die desima quarta mensis decembris anno á nat.e domini mill.mo sex.mo nonagessimo primo == Item totum illud censuale mortuum jam creatum annuae pensionis viginti librarum et praetij sive proprietatis quadringentum librarum Bar.um quod Valentinus Oliveras ag.la haeres mansi Oliveras de la Vall dels Horts par.ae S.ti Benedicti de Bages mihi uti obtinenti dictum personatum sive personale benefitium facit et praestat facereque et praestare tenentur annuatim die trigessima mensis Maij; Ex venditione et originali oneratione de eodem censuali mortuo mihi vi obtinenti dictum personatum facta et firmata per dictum Valentinum Oliveras de qua venditione et originali oneratione constat Intro. altero recepto et testificato apud dictum Dominicum Solermoner not. die trigessima mensis Maij dicti anni mill.mi sex.mi nonagessimi primi == Item totum illud censuale mortuum jam creatum annuae pensionis quindecim librarum et praetij sive proprietatis tercentum librarum Bar.um quod Jacobus Pereriera et Pinosa ag.la haeres mansi Pereriera par.ae Sanctorum Jacobi et Cucuphatis de Albuques [*Alboquers*] sufraganeae par.ae ecclesiae S.tae Eulaliae de Rivoprino [*Riuprimer*] dioec. Vicens. mihi uti obtinenti dictum personatum facit et praestat facereque et praestare tenentur annis singulis die decima octava mensis septembris; Ex venditione et originali oneratione mihi uti obtinenti dictum personatum sive personale benefitium facta et firmata per dictum Jacobum Pereriera et Pinosa cum intro. recepto et testificato apud Discretum Josephum Llutiá not. publicum vicens. die decima octava mensis septembris anni proxime dicti mill.mi sex.mi nonagessimi primi == Item totum illius aliud censuale mortuum jam creatum annuae pensionis duodecim librarum terdecim solidorum novem denariorum et obuli et praetij sive proprietatis ducentum quinquaginta trium librarum quindecim solidorum et decem denariorum Bar.um quod Joannes Sanmarti ag.la haeres domus vulgo dictae de Sanmarti loci S.ti Fructuosi de Bages mihi uti obtinenti dictum personatum facit et praestat facereque et praestare tenentur anno quolibet die decima quinta mensis Januarij; Ex venditione et originali creatione de dicto censuali mortuo mihi uti obtinenti dictum personatum sive personale benefitium facta et firmata per dictum Joannem Sanmarti cum instro. altero recepto et testificato apud Dominicum Solermoner not. die decima quinta mensis Januarij anno á nat.e Domini mill.mo sex.mo nonagessimo secundo == Item totum illud aliud censuale mortuum jam creatum pensionis annuae novem librarum undecim solidorum duorum denariorum et obuli et praetij sive proprietatis centum nonaginta unius librarum quatuor solidorum et duorum denariorum Bar.um quod Christophorus Ferrer ag.la haeres mansi Ferrer par.ae S.ti Felicis de Callus [*Callús*] mihi uti obtinenti dictum personatum sive personale benefitium facit et praestat facereque et praestare tenentur anno quolibet die trigessima mensis Maij; Ex venditione et

originali oneratione mihi uti obtinenti dictum personatum de dicto censuali mortuo facta et firmata per dictum Christophorum Ferrer de qua venditione et originali oneratione constat instro. altero recepto et testificato apud dictum Dominicum Solermoner not. die trigessima mensis Maij anni praedicti mill.mi sex.mi nonagessimi primi == Item totum illud aliud censuale mortuum jam creatum nunc annuae pensionis terdecim librarum sex solidorum et octo denariorum et praetij sive proprietatis ducentum sexaginta sex librarum terdecim solidorum et quatuor denariorum Bar.um tempore vero suae creationis pensionis annuae viginti librarum et praetij quadringentum librarum Bar.um quod Joannes Alou ag.la haeres mansi Alou par.ae Beatae Mariae de Balsareny dioec. praedictae Vicens. mihi tamquam obtinenti dictum personatum sive personale benefitium facit et praestat facereque et praestare tenetur annuatim die trigessima prima mensis Maij; Ex venditione et originali creatione de dicto censuali mortuo mihi uti obtinenti dictum personatum facta et firmata per dictum Joannes Alou cum instro. altero recepto et testificato apud dictum Dominicum Solermoner not. die trigessima prima mensis Maij dicti anni mill.mi sex.mi nonagessimi primi == Item totum illud aliud censuale mortuum jam creatum pensionis annuae octo librarum et decem solidorum et praetij sive proprietatis centum septuaginta librarum Bar.um quod Valentinus Masferrer et Joannes Masferrer eius filius ag.lae termini Beatae Mariae de Sallent dictae dioec. Vicens. mihi uti obtinenti dictum personatum sive personale benefitium faciunt et praestant facereque praestare tenentur annis singulis die tertia mensis Martij; Ex venditione et originali oneratione de dicto censuali mortuo mihi uti obtinenti dictum personatum facta et firmata per dictos patrem et filium Masferrer, de qua venditione et originali oneratione constat intro. recepto et testificato apud Discretum Stephanum Ferrussola not.m publicum villae dictae Beatae Mariae de Sallent die tertia mensis Martij anno á nat.e Domini mill.mo sex.mo nonagessimo primo == Item totum illud aliud censuale mortuum jam creatum annuae pensionis septem librarum et decem solidorum et praetij sive proprietatis centum quinquaginta librarum Bar.um quod dicti Valentini Masferrer et Joannes Masferrer eius filius mihi uti obtinenti dictum personatum sive personale benefitium faciunt et praestant facereque praestare tenentur anno quolibet die nona mensis Decembris == Item totum illud aliud censuale mortuum jam creatum annuae pensionis sex librarum et decem solidorum et praetij sive proprietatis centum triginta librarum Bar.um quod dicti pater et filius Masferrer mihi uti obtinenti dictum personatum faciunt et praestant annuatim die vigessima prima mensis Januarij; Et pertinent et spectant dicta bina censualia proximé designata ad me dicto nomine, nodum vigore licentiae et facultatis mihi uti obtinenti dictum personatum consessae luhendi et redimendi dicta bina censualia per dictos patrem et filium Masferrer de qua licentia et facultate constat instro. altero recepto apud dictum Stephanum Ferrussola not. die tertia mensis martij dicti anni mill.mi sex.mi nonagessimi quinti, verum etiam censuale primo loco designatum titulo revenditionis mihi uti obtinenti personatum sive personale benefitium factae et firmatae per Administratores piae Causae per R.dum Raphaellem Albareda q.o p.brum institutae et fundatae de qua revenditione constat instro. altero recepto et testificato apud dictum et praenominatum Dominicum Solermoner not. die decima mensis Aprilis proximé dicti anni mill.mi sex.mi nonagessimi quinti, et censuale secundo et ultimo loco designatum titulo alterius revenditionis mihi obtinenti dictum personatum sive personale benefitium factae et firmatae per R.dos Patres Priorem et Conventum S.ti Petri Martyris ordinis praedicatorum et S.ti Dominici Civitatis Minorisae [*Manresa*] de qua revenditione constat instro. recepto penes Mag.cum Foelicem Dalmau V. I. D.rem not.mque publicum eiusdem Civitatis Minorisae die quinta mensis Martij dicti anni mill.mi sex.mi nonagessimi quinti == Item totum illud aliud censuale mortuum jam creatum annuae pensionis quinque librarum et praetij sive proprietatis centum librarum Bar.um quod Jacobus Ribera ag.la haeres mansi Ribera par.ae et termini S.ti Juliani de Cohaner [*Coaner*] dioec. Coelsonensis mihi

obtinenti personatum sive personale beneficium facit et praestat facereque praestare tenetur annis singulis die vigesima septima mensis decembris; Ex venditione et originali oneratione de dicto censuali mortuo mihi uti obtinenti dictum personatum facta et firmata per dictum Jacobum Ribera cum instro. altero recepto et testificato apud dictum Stephanum Ferrussola not. die vigesima septima mensis decembris anno praedicto á nat.e d.ni mill.mo sex.mo nonagessimo quinto == Item totum illud aliud censuale motuum jam creatum annuae pensionis quinque librarum et decem solidorum et praetij sive proprietatis centum et decem librarum Bar.um quod Josephus Soler, Petrus Soler, et Michael Soler pater et filij ag.lae par.ae S.ti Michaelis de Serrasans [*Serra-sanç*] termini et Baroniae de Balsareny mihi uti obtinenti dictum personatum sive personale beneficium faciunt et praestant facereque et praestare tenentur anno quolibet die vigesima quinta mensis Martij; Ex venditione et originali creatione de dicto censuali mortuo mihi uti obtinenti dictum personatum sive personale beneficium facta et firmata per dictos patrem et filios Soler cum instro. altero recepto et testificato apud dictum Stephanum Ferrussola not. die vigesima quinta mensis Martij dicti anni mill.mi sex.mi nonagessimi quinti == Item totum illud aliud censuale mortuum jam creatum annuae pensionis quinque librarum et praetij sive proprietatis centum librarum Bar.um quod Carolus Figueras ag.la par.ae S.ti Mathei de Bages dioec. vicens. mihi uti obtinenti dictum personatum facit et praestat facereque et praestare tenetur annis singulis die decima sexta mensis decembris. Et pertinet et spectat dictum censuale mortuum ad me dicto nomine titulo venditionis de eodem censuali motuo jam creato mihi uti obtinenti dictum personatum sive personale beneficium factae et firmatae per R.dum Foelicem Padros P.brum et Rectorem par.lis eccl.iae dicti S.ti Mathei de Bages cum instro. altero recepto et testificato apud dictum Stephanum Ferrussola not. dicta die tertia mensis Martij dicti anni mill.mi sex.mi nonagessimi quinti; Ad quem quidem R.dum Foelicem Padros P.brum Rectorem praedictum idem censuale mortuum pertinebat spectabat titulo donationis et cessionis sibi factae et firmatae per manumissores et exequutores testamenti seu ultimae voluntatis Hysidri Fontanet alias lo beso termini S.ti Andraeae de Fals dioec. praedictae Vicens. de qua donatione et cessione constat instro. recepto in par.ae S.ti Juliani de Cohaner dioec. Coelsonensis penes R.dum Paulum Ferran P.brum et Rectorem par.lis ecclesiae dicti S.ti Juliani de Cohaner et eo nomine auct.e ordinaria not. publicum par.ae eiusdem die vigesima prima mensis Januarij anni praedicti Mill.mi sex.mi nonagessimi primi; Ad quos quidem manumissores pertinebat et spectabat tamquam gerentes vices piarum causarum per dictum q.o Hysidrum Fontanet sibi haeredum institutorum in et cum suo ultimo et valido testamento quod fecit condidit ordinavit et firmavit penes dictum R.num Foelicem Padros P.brum et Rectorem dictae parochialis ecclesiae S.ti Mathei de Bages et eo noie. auc.te ordinaria not. publicum par.ae eiusdem die decima mensis Maij anno á nat.te d.ni mill.mo sex.mo octuagessimo nono; Ad dictum autem Hysidrum Fontanet q.o dictum censuale mortuum pertinebat et spectabat ex venditione et originali oneratione de dicto censuali mortuo sibi facta et firmata per dictum Carolum Figueras de qua venditione et originali oneratione constat instro. recepto et testificato apud Discretum Fran.cum Cases q.o not. publicum Civitatis Minorisae die decima sexta mensis decembris anno á nat.te domini mill.mo sex.mo octuagessimo tertio == Item totum illud aliud censuale mortuum jam creatum nunc pensionis annuae quindecim librarum et praetij sive proprietatis tercentum librarum Bar.um tempore vero suae creationis annuae pensionis quinquaginta quinque librarum et praetij sive proprietatis mille et centum librarum Bar.um quod Josephus Aymerich ag.la haeres mansi Aymerich par.ae S.ti Martini de Rivopirorum suffraganaeae par.lis eccl.iae S.ti Juliani de Vilatorta mihi uti obtinenti dictum personatum sive personale beneficium S.ti Josephi facit et prestat facereque et praestare tenetur annuatim die nona mensis Junij; Ex venditione et originali creatione dicti censualis mihi uti obtinenti dictum personatum facta et firmata per dictum

Josephum Aymerich de qua venditione et originali oneratione constat instro. recepto et testificato apud Discretum Jacobum Bernils q.o not. publicum vicens. die nona mensis Julij anno á nat.te domini mill.mo sex.mo octuagessimo nono == Item totum illud aliud censuale mortuum jam creatum annuae pensionis sex librarum terdecim solidorum et quatuor denariorum et praetij sive proprietatis centum triginta trium librarum sex solidorum et octo denariorum Bar.um quod ego nomine meo proprio et uti layca et privata persona facio et praesto facereque et praestare teneor dicto personatui sive personali beneficio annis singulis certo termino; Ex venditione et originali oneratione per me dicto personatui sive personali beneficio facta et firmata ad opus solvendi praetium venditionis mihi uti laycae et privatae personae factae et firmatae per Fran.cum Costa funarium sive corder p.ntis villae S.ti Petri de Auro de quodam horto irriguo fornaceis parietibus circumclauso tinentiae trium cortanorum frumenti parum plus vel minus constituto in par.a dicti S.ti Petri de Auro de qua venditione et originali oneratione dicti censualis et emptione dicti horti constat duabus diversis instris. (asseritur) receptis et testificatis penes Discretum Joannem Mas not. publicum p.ntis villae S.ti Petri de Auro die vigesima nona mensis Aprilis ultimo discoluti [?], tam in praetijs sive proprietatibus dictorum censualium et cuiuslibet eorum quam in rattis et pensionibus eorundem et cuiuslibet eorum á die obitus mei in antea debendis et decurrendis poenis salarijs et alijs accessorijs eorundem et cuiuslibet eorum universis == Item omnes illas quingentum et quinquaginta libras Bar.as expositas in tabula Cambij sive depositorum Communium Civitatis Vici ad soltam Discreti Petri Pauli Abadal not. publici vicens. die vigesima secunda mensis decembris immediaté praeteriti obtinenti dictum personatum sive personale beneficium S.ti Josephi nomine meo expresso per supradictum Josephum Aymerich ag.lam dictae par.ae S.ti Martini de Rivopirorum solventem pro Michaele Rexach haerede mansi Rexach par.ae S.ti Stephani de Granollers [*Granollers de la Plana*] dioec. vicens et Jacobo Verneda ag.la haerede mansi Verneda de par.ae S.ti Saturnini de Osormort eiusdem dioecs. pro luhitione et quitatione illius censualis mortui annuae pensionis viginti septem librarum et decem solidorum et praetij sive proprietatis consimilium quingentum quinquaginta librarum Bar.um quod dicti Michaelis Rexach et Jacobus Verneda faciebant et praestabat dicto personatui sive personali beneficio et mihi uti obtinenti illud illius nomine annis singulis die decima mensis Aprilis. Et generaliter omnia et quaecumque alia censualia mortua jam creata et quantitates depositas resultantia et resultantes tam ex illis mille et centum libris Bar.bus de quibus fuit dotatus dictus personatus in sua institutione et fundatione praechalendata quam etiam ex illis quinque mille ducentum viginta quinque libris Bar.bus de quibus fuit factum augmentum dicto personatui sive personali beneficio supradictum D.rem Jacobum Quintana et Aymerich tunch clericum nunc p.brum cum instro. altero recepto et testificato apud praememoratum R.dum Hysidorum Ponti p.brum not. et scribam praedictum die vigesima septima mensis Aprilis anno á nat.e domini mill.mo sex.mo nonagessimo == Item eadem donatione dono pro ut de et cum p.nti dare et tradere promitto dictis Patribus religiosis seu Sacerdotibus regularibus pauperibus Matris Dei ordinis Scholarum piarum qui in p.nti villa pro tempore Deo famulabuntur pro commoda habitatione in domo per me eis supra donata cessa et traslata obitu tamen meo sequuto sex lectulos ex subsellijs et tabulis compositos utrumquemque cum sua astraminea duobus sindonibus et quadam lodice, quinque diversas mensas et quinque sellas ligneas ad effectum ut dicti patres religiosi qui pro tempore personalem residentiam facere debebunt citius et facilius possint se recogere in cubiculis dictae domus, nec non etiam dono prout et de cum p.nti dare et tradere promitto dictis Patribus religiosis seu sacerdotibus regularibus ordinis Scholarum Piarum omnia supellectilia foerrei et terrae figularis necessaria ad usum et servitium coquinae. Quorum quidem domus censualium et aliarum rerum supra specificatarum et per me pro dotatione huiusce piae Causae insolutum donatarum cessarum et

translatarum penes me retineo durante vita mea naturali habitationem et plenum usumfructum dictae domus et rattas et pensiones dictorum censualium quae die obitus mei debentur seu debebuntur, de quibus possim et tradam liberé disponere et ad meas liberas voluntates facere, cum solitum mea mens sit p.ntem institutionem eiusque dotationem facere obitu meo sequuto pro tunch et non antea aliter nec alio modo. Has itaque. sicut melius. sub pactis tamen et conditionibus ac retentionibus infris. et sequentibus. == P.mo videlicet quod dicti patres religiosi seu sacerdotes regulares pauperes Matris Dei ordinis scholarum piarum qui pro tempore in p.nti villa Deo famulabuntur habeant et teneantur docere rudimenta doctrinae Christianae juxta Instituta dictae eorum religionis, et pueritiam et Juventutem p.ntis villae et etiam loci et par.ae S.ti Fructuosi de Bages unde originem traxi et sum oriundus, et dictae par.ae SS.torum Genesij et Genesij de la Ametlla dioec. Bar.nae cuius par.lem ecclesiam sive Rectoriam canonicé obtinui per spatium viginti acto annorum si forté dictorum loci et parochiarum aliqui filios suos ad p.ntem villam mittere volent ad effectum studendi sustentando illos suis proprijs sumptibus et nequaquam dictorum patrum religiosorum: Isti vero teneantur facere personalem et continuam residentiam in p.nti villa ad minus tres religiosi dicti ordinis; Unus scilicet in sacro praesbyteratus ordine constitutus et pro animarum cura regenda habilitatus et approbatus, alius capax et habilis ad docendam dictam pueritiam et Juventutem legendi scribendi et numerandi, et alius quidem frater laycus pro aliorum servitio; Ex quibus religiosis sacerdotes et curatus teneatur singulis diebus perpetuo celebrare quandam missam baxiam sive ressatam in capella supradicta gloriosi Apostoli S.ti Andraeae domui praedesignatae contiguae pro requie et salute animae meae et aliorum pro quibus D.num Deum orare strictius et obligatus sum, quam missam quotidianam celebrare teneatur tam in diebus feriatis quam non feriatis, cum hac tamen differentia, scilicet diebus feriatis hora sibi benevisa et diebus non feriatis hora qua pueri sive studentes qui in legendo et scribendo et tali casu grammaticae operam dabunt á suis studiis et scholis exhibunt, adeo ut uni et alteri possint commodé audire rem sacram et personaliter interesse celebrationi dicti sacrificij ad meam intentionem celebrandi, teneatur etiam dictus religiosus sacerdos immediaté post celebrationem dictae missae facere quandam absolutionem pro salute et remedio animae meae et aliorum pro quibus D.num Deum orare teneor, intus eandem capellam S.ti Andraeae in qua meam supulturam elegi et super tumulum in quo meum cadaver fuerit sepultum; Teneantur etiam dicti patres religiosi omnibus diebus post meridianum recitare in dicta capella S.ti Andraeae Rosarium Beatae Mariae Virginis ad choros explicando misteria secundum concurrentiam dierum haebdomadae, et recitare etiam assuetam Salve et letaniam Beatae Mariae pulsando primitus simbalum dictae capellae, ad effectum ut assistere et intervenire possint naturales et habitatores p.ntis villae qui dictae devotioni intervenire volent; Quod rosarium recitare habeant et teneantur in diebus non feriatis hora qua pueri ab schola exhibunt, et diebus feriatis hora dictis patribus religiosis benevisa et commodiori pro majori concursu interessentium; Teneantur etiam assistere moribundis eosque instruere ad bene moriendum in articulo mortis pro ut jam est de instituto dictae religionis scholarum piarum == Item quod cum mea mens sit quod in p.nti villa S.ti Petri de Auro continuo doceretur grammatica et ad parandam viam dictae eruditionis, et ut Mag.ci Consiliarij et Universitas p.ntis villae quaererent et haberent Magistrum majoris satisfactionis et meritorum, cum instro. recepto penes Ad.um Thomam Carreras p.brum et Rectorem par.lis ecclesiae praesentis villae et eo noie [?] auct.e ordinaria not. publicum ipsius villae die vigesima quarta mensis februarij anni mill.mi sex.mi nonagessimi primi in adjutorium salarij et stipendij dandi et elargiendi pedagogo qui pro tempore fuerit in eadem villa, dedi cedi et transtuli dictis mag.cis Consiliarijs et Universitati quindecim libras in pensione et tercentum libras in praetio dismembrando et extrahendo dictam quantitatem de altero ex censualibus de quibus dictus personatus S.ti Josephi fuit dotatus pro ut

latius in dicto et proximé chalendando instro. continetur, et cum etiam mea mens foret et affectabam quod dicta grammatica edoceretur per aliquem ex dictis religiosis per quem proculdubio edoceretur meliori metodo et forma quam per studentes quos dicta Universitas habere consuevit pro magistris et pro dicta eruditione; Cum isti plerumque alicui facultati majori operam non dederint; Cum autem secundum congruitatem reddituum de quibus praesens pia causa dotata est non possim cogere nec obligare dictos patres religiosos ad docendum dictam grammaticam, quoniam tunc et ad dictum effectum ad minus quatuor religiosis facere deberent personalem residentiam in p. nti villa; Ideo volo et ordino quod quotiescumque dictis Mag. cis Consiliarijs et Universitati p. ntis villae et termini S. ti Petri de Auro benevissum foret committere dictis Patribus religiosis seu sacerdotibus regularibus ordinis scholarum piarum museum educationis grammaticae cum sexaginta libris monetae Bar. nae annualibus applicandis pro alimento et majori congrua sustentationis dictorum religiosorum ex illis centum libris quas dicta Universitas dare solet magistro grammaticae pro suo salario, habeant et teneantur tunc dicti religiosi cum dictis sexaginta libris annualibus quas dicta Universitas forçan offeret pro dictis alimentis et majori congrua sustentationis alterius religiosi ad edocendam dictam grammaticam. Ultra tres super relatos, et ultra pedagogum seu magistrum legendi scribendi et numerandi, ad effectum ut dictis quartus religiosus se applicet et dictam grammaticam edoceat dictis Juvenibus seu studentibus p. ntis villae et dicti loci S. ti Fructuosi de Bages et dictae parochiae de la Ametlla, qui dictae grammaticae incumbere et operam dare voluerint (comprehensis cum dictis sexaginta libris dictis quindecim libris per me dictae Universitati pro dicta educatione cessis et donatis) == Item sub pacto et conditione quod casu quo obitu meo sequuto dicti patres religiosi seu sacerdotes regulares ordinis scholarum piarum non fundarent in p. nti villa S. ti Petri de Auro vel fundabunt et personalem residentiam in ea facient, tamen post dictam foundationem non complebunt et observabunt ad unguem pacta et condiciones in p. nti Institutione et fundatione piae Causae apposita et adjecta aut als. quavis causa et respectu non persistat dicta fundatio seu religio in p. nti villa, nunc sit per translationem ad aliam partem, vel ut Collegium in eadem villa fundandum videretur et appliceretur ad alium fundatum in aliqua civitate vel alia villa seu loco aut alias dicta religio per tempus supprimeretur, et generaliter in quocumque casu quo dicti patres religiosi in p. nti villa personalem residentiam non facerent, et dictam pueritiam et Juventutem non docerent, aut coetera per me disposita et ordinata non complerent, in dictis casibus et quolibet eorum praesens Institutio et fundatio piae causae sit nullius roboris et valoris et quasi si facta non fuisset, et redditus de quibus est dotata transeantur piam causam per me cum meo ultimo eloquio instituendam et ad fines et effectus per me cum dicto meo ultimo testamento disponendos et ordinandos per praeventionem dictorum casuum, vel ad illam piam causam quae manumissoribus meis (casu quo per me praeventum non fuerit) instituere et fundare videbitur == Item retineo et penes me expressé reservo pro dictis meis manumissoribus et exequutoribus dicti mei testamenti seu ultimae voluntatis congruam habitationem in cubilibus primi tecti dictae domus meae per me post meum obitum donatae, tam ad habitandum dictos manumissores quam ad recondendum in eisdem suppellectilia et bona mobilia dictae meae domus tempore necessario et conveniente ad vendendum et distrahendum dicta suppellectilia et bona mobilia in benefitium meae haereditatis, cum tamen dictum tempus seu terminus vendendi non excedat terminum duorum annorum. Volens quod dicti mei manumissores seu meus haeres universalis quisquis fuerit teneantur tradere et liberare dictis patribus religiosis omnes actus scripturas titulos et spectantias dictae domus et censualium per me supra assignatorum et consignatorum qui seu quae in quodam armario dictae domus meae reconditi et conservati reperientur; Teneantur etiam dicti mei manumissores et haeres solvere salaria instrorum. et podagia [?] intimarum post meum obitum fiendarum debitoribus censualistis; Coeteros autem sumptus videlicet salarium p. ntis

institutionis et foundationis, decretorum interponendorum et aliorum inde resultantibus instrorum. solvere teneantur dicti patres religiosi seu sacerdotes regulares ordinis scholarum piarum == Item cum expressa declaratione quod in considerationem quod de p.nte habeo et possideo quendam hortum irriguum fornacesis parietibus circumclausum tinentiae trium cortanorum frumenti granum plus vel minus constitutum in dicta par.a S.ti Petri de Auro superius jam mentionatum et designatum licet illum de p.nte excolo et excolere facio et non intendo veniat comprehensus per viam pertinentiarum in et cum donatione per me facta de dicta et praedesignata domo, quinimo dictum hortum penes me retineo ad libere disponendum et faciendum ad meas liberas voluntates. Volo tamen et expressé declaro quod casu quo per viam contractus seu in mea ultima voluntate non fuerit per me expressa et particularis dispositio de dicto horto in favorem alterius personae tali casu dictus hortus comprehendatur et comprehendi volo cum p.nte donatione eo quia considero tali casu cedere debet in utilitatem et commodum dictorum patrum religiosorum et pro majori congrua victus et sustentationis illorum == Item quia toto conatu affecto et desidero quod vitta mea naturali durante exprimentare possim aliquem fructum ex quamplurimis quos resultare spero ex praesenti foundatione sequuto obitu meo, volo et mea voluntas est et in pactum adjicio si obtenta á R.mo Patre Praeposito Generali dictae religionis piarum scholarum seu ab eius delegato consensu et acceptatione p.ntis Institutionis et foundationis dotationisque eiusdem cum pactis salvitatibus retentionibus et conditionibus praeexpressis, et obtentis et consequutis decretis á legitimis superioribus quibus dictam institutionem foundationem extinctionem donationem assignationem et consignationem auctorizare spectet, videbitur mihi pro majori meo solatio sustentare in domo mea ambos religiosos dicti ordinis scholarum piarum ad docendum pueritiam et Juventutem in forma supra relata, habeant dicti ambo religiosi et teneantur habitationem facere dicta domo mea per tempus mihi benevissimum offerendo pro ut cum p.nte promitto dare eisdem ambobus religiosis commodam habitationem et domicilium in dicta doma mea, eisdemque praestare pro ut de et cum p.nte praestare promitto alimenta vitae humanae necessaria, eisdemque providere de cibo, potu, vestitu, et calsiatu, et de coeteris humanae vitae necessarijs tam sanitatis quam aegritudinis et dolentiae temporibus, quorum duorum religiosorum alter in sacro praesbyteratus ordine constitutus esse debeat et iste diebus quibus impeditus fuero ad celebrandam rem Sacram occasione corporalis indispositionis, vel als. celebrare teneatur rem Sacram pro mea intentione, occassione cuius quidem pacti non intendo derogare nec derogari volo naturam p.ntis Institutionis et foundationis nempé pro complemento et observantia illius et omnium et singulorum per me supra dispositorum et ordinatorum obitu meo sequuto et non antea. Et sub dictis pactis et non sine illis extraho praedicta. eademque. Ad habendum. Promittens tradere possessionem. et in ea. Cum clausula Constituti. Praeterea cedo dictae piae Causae et eius Administratoribus omnia jura. Quibus juribus. Administratores ipsius piae causae prossint et valeant rattas et pentiones dictorum censualium per me superius assignatorum et consignatorum et aliorum ex quantitibus depositis smertiandorum et cuiuslibet eorum a die obitus mei in antea debendas et decurrendas suis terminis et in casu luhitionis praetium seu praetia eorum censualium et cuiuslibet eorum petere. et de receptis apocham et apochas facere et firmare et in casu luhitionis dictorum censualium eadem censualia resmertiare. clama et retroclama exponere. Exequutores instare. Et in casu luhitionis eorundem censualium eadem censualia et alia de eisdem et quantitibus depositis in futurum mertienda. Absolvere et diffinire. et creationum intr.a et alia inde sequuta reddere et restituere dictaque intr.a et eorum vires. Cancellare. et illis. uti. Ego enim. Dicens.: Volo tamen dispono et ordino pro conservatione reddituum huius piae institutionis et foundationis quod toties sequatur luhitio supradictorum censualium per me supra assignatorum et consignatorum et aliorum censualium ex eisdem et quantitibus in futurum smertiandorum praetia eorundem et cuiuslibet eorum deponatur et

deponi habeant in aliquo deposito sive aliqua tabula cambij publica p.ntis Principatus Catt. ae dummodo non sit tabula civitatis Minorisae (in qua deponi soleo) unde levari nequeant nisi pro alio smertio faciendo in loco tuto et securo nomine et ad opus dictae piae causae et ad cognitionem dictorum Administratorum illius et in omnibus smersis seu resmersijs pro tempore fiendis de reddtibus huius piae Institutionis haec vel similis clausula apponatur et apponi habeat; Insuper convenio et bona fide promitto Domino Deo et dictae piae causae nec non etiam sponte juro in animam meam per Dominum Deum et eius S.ta quatuor Evangelia manibus meis corporaliter tacta praesentes Institutionem et foundationem extintionem donationem assignationem et consignationem et omnia et singula supradicta me semper habere ratta et non revocare ratione ingratitude nec alia quavis causa. Et pro his obligo omnia et sigula bona mea mobilia et immobilia, Renuntians legi sive Juri dicenti donationem propter Ingratitudinem inopiam seu aliam quamcumque causam posse revocari, nec non omni cuicumque alij Juri et legi generalem renuntiationem prohibenti. Suplicans cum p.nti dictum Ad.mum et R.mum Dominum Vicens. Episcopum seu eius Ill.rem et Ad.mum R.dum Dominum in spiritualibus et temporalibus Vicarium Generalem et Officiale quatenus huiusmodi extintione foundationi erectioni et Institutioni dictae piae causae donationique assignationi erectioni et consignationi ac nominationi suam dignetur interponere auct.em pariter et decretum de gratia spetiali: Supplicans etiam thenore praesentis publici inst.i R.mum Patrem Praepositum Generalem dictae religionis clericorum regularium pauperum Matris Dei ordinis Scholarum piarum et Patres religiosos eiusdem ordinis licet absentes et pro eis Ad.m R.dum Patrem Paulum [*Bonino*] de S.to Luca Viceprovincialem et Delegatum dicti R.mi Patris Praepositi Generalis in Hyspaniarum Regnis quatenus foundationem et donationem huiusmodi acceptare dignetur pro ut et quemadmodum per me superius est dispositum et ordinatum; Ad haec Ego dictus Pater Paulus de S.to Luca Viceprovincialis et delegatus dicti R.mi Patris Praepositi Generalis nomine dictae suae Reverendissimae et omnium religiosorum dicti ordinis Scholarum piarum laudans praedicta acceptansque dicta Institutionem et foundationem donationem assignationem et consignationem Administrationemque dictae piae causae cum multiplici gratiarum actione et cum pactis et conditionibus supradictis quibus expressé concentio, convenio et bona fide promitto vobis dicto Reverendo Domino Joanni Sanmarti p.bro quod dictam piam causam administrabo et Rector et religiosi qui pro tempore fuerint dicti Collegij (Deo adjuvante) erigendi et fundandi in dicta villa Sancti Petri de Auro suo adveniente casu administrabunt modo et forma per vos supra dispositis et ordinatis. Et ut praedicta Juro. Haec igitur. Actum.